北京亿方公益基金会 审计报告

中润专审字(2025)014号

北京中润会计师事务所有限责任公司

二〇二五年一月二十三日

北京亿方公益基金会 专项信息审核报告 2024 年度

目 录

页次

一、专项信息审核报告

1-4

- 二、签字注册会计师证书复印件
- 三、会计师事务所执业证书复印件
- 四、会计师事务所营业执照副本复印件

委托单位:北京亿方公益基金会

审计单位: 北京中润会计师事务所有限责任公司

联系电话: (86) 10 64008530

传真号码: (86) 10 64008690

Beijing Cherich Certified Public Accountants Co., Ltd.

No.5 Jianguomennei Street, Dongcheng District, Beijing Postcode: 100005

Tel: (86)10-64008530 Fax: (86)10-64008690 Website: www.cherich.cn

北京中润会计师事务所有限责任公司

邮编: 100005 电话: (86)10-64008530 传真: (86)10-64008690 网址: www.cherich.cn

北京市东城区建国门内大街 5号

北京亿方公益基金会 专项信息审核报告

中润专审字(2025)014号

北京亿方公益基金会:

我们接受委托,在审计了贵基金会的 2024 年度财务报表(包括 2024 年 12 月 31 日资产负债表,2024 年度的业务活动表和现金流量表以及财务报表附注)的基础上,审核了贵基金会编制的《2024 年度工作报告》中涉及的财务专项信息。并于 2025 年 1 月 23 日出具了无保留意见的审计报告,报告文号为中润审字(2025)035 号。

一、管理层的责任

按照《中华人民共和国慈善法》(主席令第 43 号)等有关文件的规定,贵基金会应向登记管理机关报送年度工作报告,年度工作报告应当包括:财务会计报告、注册会计师审计报告,开展募捐、接受捐赠、提供资助等活动的情况以及人员和机构的变动情况等。编制年度工作报告是贵基金会管理层的责任,这种责任包括设计、执行和维护与编制和列报与年度工作报告有关的内部控制、采用适当的编制基础并使其公允反映。

二、注册会计师的责任

我们的责任是在对贵基金会年度财务报表实施审计的基础上,对贵基金会编制的《2024年度工作报告》中涉及的财务专项信息进行审核,对其是否遵循了《中华人民共和国慈善法》的规定发表审核意见。我们按照《中国注册会计师其他鉴证业务准则第 3101号——历史财务信息审计或审阅以外的鉴证业务》的规定执行了审核工作。中国注册会计师审计准则要求我们遵守中国注册会计师职业道德守则,计划和执行审核工作以对贵基金会是否按照相关规定编制《2024年度工作报告》中涉及的财务专项信息,以及所载财务专项信息与经审计的年度财务报表中所披露的相关内容在重大方面 存在不一致的情况获取合理保证。审核工作涉及实施审核程序,以获取相关的审核证据。

我们相信,我们获取的审核证据是充分、适当的,为发表审核意见提供了基础。

三、《2024年度工作报告》中涉及公益事业(慈善活动)的财务专项信息

(一)接受捐赠情况、大额捐赠收入情况

北京亿方公益基金会 2024 年度无捐赠收入。

(二) 慈善活动支出、工作人员工资福利和行政办公支出情况

(1) 慈善活动支出、工作人员工资福利和行政办公支出的比例

项 目	数 额
上年末净资产	9,398,029.59
前三年末平均净资产	12,116,791.89
本年度总支出	1,242,927.56
本年度用于慈善活动的支出	1,103,600.00
管理费用	139,077.61
其他支出	249.95
本年度慈善活动支出占上年末净资产的比例	11.74%
本年度慈善活动支出占前三年年末净资产平均数的比例	9.11%
本年度管理费用占总支出的比例	11.19%

(三) 重大公益慈善项目收支明细表

		支出						
-			项目直接运行费用					
项目名称	收入	直接或委 托其他组 织资益人的 款物	为善实项的酬者提服施目人、补贴施目人、补贴险 表 机善生报愿和	使居 人名	为管理慈善 项目发生流、 交通、会训、 培训、审费用	其他费用	小计	总计
1、菁莪计划 项目		1,000,000.00						1,000,000.00
合 计		1,000,000.00						1,000,000.00

(四) 重大公益慈善项目大额支付明细表

项目名称	大额支付对象	支付金额 (元)	占基金会年度公 益总支出比例	用途
菁莪计划项目	广西梦想家乡村贫困青少年关 爱中心(璐瑶)	100,000.00	9.06%	项目捐赠款
菁莪计划项目	清华大学教育基金会(荣幸)	100,000.00	9.06%	项目捐赠款
菁莪计划项目	武汉市武昌区东湖公益服务中心(丁鹏)	100,000.00	9.06%	项目捐赠款

菁莪计划项目	北京原点力行教育咨询有限公司(王丽伟)	100,000.00	9.06%	项目捐赠款
菁莪计划项目	陈斌	100,000.00	9.06%	项目捐赠款
菁莪计划项目	四川省光华教育发展基金会(潘少杰)	100,000.00	9.06%	项目捐赠款
菁莪计划项目	北京中央民族大学教育基金会 (屈媛媛)	100,000.00	9.06%	项目捐赠款
菁莪计划项目	山东大学教育基金会(陈仁兴)	100,000.00	9.06%	项目捐赠款
菁莪计划项目	中国农业大学教育基金会(陈龙)	100,000.00	9.06%	项目捐赠款
菁莪计划项目	中国农业大学教育基金会(高静华)	100,000.00	9.06%	项目捐赠款

(五)委托理财

北京亿方公益基金会 2024 年度对外投资中委托理财详细情况列示如下:

受托人	受托人 法定代 表人	受托人是否 具有金融机 构资质	委托金额 (元)	委托期限	报酬确 定方式	实际收益	实际收回金 额
天津银行	佟丹	是	9,010,000.00	2022.02.21	浮动	169,688.97	1,200,000.00
合ì	F		9,010,000.00			169,688.97	1,200,000.00

(六)投资收益

北京亿方公益基金会 2024 年度投资收益总额为 169,688.97 元,投资收益详细情况列示如下:

产生投资收益的来源	本年发生额 (元)	上年发生额 (元)
1. 理财产品收益	169,688.97	207,493.44
合计	169,688.97	207,493.44

(七)关联方关系及关联方交易

(1) 关联方关系及关联方交易定义

关联方关系是指一方控制、共同控制另一方或对另一方施加重大影响,以及两方或两方以上受同一方控制、共同控制或重大影响的,构成关联方。发起人、理事主要来源单位(1/5以上理事来自该单位)、对外投资的被投资方、共同投资方、主要捐赠人等,以及其他在实质上与基金会存在重大控制或重大影响关系的单位或个人,构成关联方。

关联方交易是指关联方之间转移资源、劳务或义务的行为,而不论是否收取价款。 如购买或销售商品、购买或销售商品以外的其他资产、提供或接受劳务、担保、提供

资金(捐赠、贷款或股权投资)、租赁、代理、研究与开发项目转移、许可协议、代表 民间非营利组织或由民间非营利组织代表另一方进行债务结算,关键管理人员薪酬。

(2) 关联方关系

关联方	与基金会关系
XuYong	发起人

(3) 关联方交易

贵基金会本年无关联方交易。

(4) 关联方未结算应收项目余额

贵基金会本年无关联方未结算应收项目余额。

(5) 关联方未结算预付项目余额

贵基金会本年无关联方未结算预付项目余额。

(6) 关联方未结算应付项目余额

贵基金会本年无关联方未结算应付项目余额。

(7) 关联方未结算预收项目余额

贵基金会本年无关联方未结算预收项目余额。

四、审核意见

我们认为,贵基金会《2024 年度工作报告》中涉及的上述财务专项信息,在所有重大方面遵循了《中华人民共和国慈善法》的规定,未发现与经我们审计的年度财务报表中所披露的相关内容在重大方面存在不一致的情况。

五、报告使用范围说明

为了更好地理解相关信息,上述《2024 年度工作报告》中涉及的财务专项信息应 当与已审计财务报表及其审计报告一并阅读。

本报告仅供贵基金会向登记管理机关报送《2024 年度工作报告》时使用,不得用作任何其他目的。 中国注册会计师

· X 顺事分析系

北京中泊会计师事务所有限责任公司

中国注册会计师:

中国注册会计<mark>相国注册会计师 胡成戎</mark> 2025 年1**1月0200630004**

110001332716